
Geodiverzita města Brna 

Ústav geoniky AV ČR ve spolupráci s Českou geologickou službou vydal publikaci zaměřenou 

na neživou přírodu města Brna. Kniha Geodiverzita města Brna je dílem autorů a autorek 

Oddělení environmentální geografie ÚGN, Ústavu geologie a pedologie LDF Mendelovy 

univerzity v Brně a brněnské pobočky České geologické služby.  

Publikace představuje konkrétní lokality, které dokládají pestrost a rozmanitost geologických, 

geomorfologických, půdních a hydrologických prvků a složek tvořící krajinu města Brna a jeho 

bližšího okolí. Součástí knihy je i obecný úvod zaměřený na význam geodiverzity (neživé 

přírody) a dále kapitoly, které poukazují na to, jak geodiverzita ovlivnila a dosud ovlivňuje vývoj 

a současnou (i budoucí) podobu města Brna. 

Kniha může posloužit jako průvodce a inspirovat k výletům na méně známá místa. Stejně tak 

umožňuje nahlédnout městský prostor z perspektivy neživé přírody, která si bezpochyby 

zaslouží stejnou pozornost jako příroda živá. 

 
            Titul: Geodiverzita města Brna 
            Autoři: Lucie Kubalíková, Karel Kirchner, František Kuda, Eva Nováková, 
                          David Buriánek, Aleš Bajer, Marie Balková, Vít Baldík, Jiří Rez 

            Vydavatel: Ústav geoniky AV ČR a Česká geologická služba, 2024 

            ISBN: 978-80-7673-115-8 
 

 

 



 

 

 


